
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLI– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo 

Licitatório nº 090/2022, Pregão Eletrônico nº 26/2022, na forma que segue: 

 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

OBJETO: Contratação de seguro para veículos da frota municipal, sem interveniência de corretores para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 

LICITANTE VENCEDOR:  

1- GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ Nº 90.180.605/0001-02 
 

Nº VEÍCULO PLACA ANO CLASSE DE 

BÔNUS 

ATUAL 

FRANQUIA  PREÇO UNITÁRIO DO 

PRÊMIO 

01 Ônibus OF 1618 KUF-2G09 1993/1993 0 R$ 14.912,73 R$ 1.610,39 

02 Ônibus EOD 15190 HLF-7469 2011/2012 0 R$ 17.845,96 R$ 1.670,77 

03 Ônibus Induscar 

APACHE 

LUZ-3952 2006/2006 0 R$ 15.646,36 R$ 1.625,29 

04 Ônibus way class 

70C17 HDE 

GMF-8B54 2016/2016 0 R$ 18.061,33 R$ 1.658,34 

05 Ônibus gran clas 

150S21E 

PZM-4H69 2016/2017 0 R$ 22.611,33 R$ 1.696,54 

06 Ônibus gran clas 

150S21E 

PZM-4771 2016/2017 0 R$ 22.611,33 R$ 1.696,54 

07 Iveco/ wawclass 

70C17 HDE 

QUO-5B44 2018/2019 0 R$ 19.652,10 R$ 1.669,00 

08 Fiat/Ducato/ 

Engesigmic 16 

RMZ-8H02 2020/2021 0 R$ 19.219,03 R$ 1.286,18 

09 Fiat/Ducato/ 

Engesigmic 16 

RMZ-8G68 2020/2021 0 R$ 19.219,03 R$ 1.286,18 

10 ÔNIBUS Iveco Bus 

150S21 

Veículo novo 2022/2023 0 R$ 27.300,86 R$ 2.551,43 

11 ÔNIBUS Iveco Bus 

150S21 

Veículo novo 2022/2023 0 R$ 27.300,86 R$ 2.551,43 

12 Fiat Uno Miller 

Way Economy 

HOK-5162 2012/2013 0 R$ 3.897,63 R$ 333,66 

 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 19.635,75 (dezenove mil seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e 

cinco centavos). 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLI– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

Taquaraçu de Minas, 01 de dezembro de 2022. Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2022 

Considerando o não comparecimento de licitantes interessados para 
a licitação supra mencionada, cujo objeto é Contratação de empresa para 
construção e recuperação de bueiros, no Município de Taquaraçu De Minas, 
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação na ata da sessão 
datada de 14/10/2022, declarando a licitação DESERTA. 
 
 

Taquaraçu de Minas/MG, 01 de dezembro de 2022. João Victor Galantini Ferreira - Secretário 

Municipal de Obras  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2022 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2022 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022 

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

CONTRATADO: COMERCIAL CARIACICAMULTIMODAL LTDA 

CNPJ: 30.019.425/0001-03 

 

 

OBJETO: Aquisição de kit para compor a cesta de natal dos servidores da Prefeitura Municipal de 

Taquaraçu de Minas. 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLI– Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01.04.122.0001.2076.3.3.90.30.00 (Fonte 100) 

 

 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 58.672,80 (cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e dois reais 

e oitenta centavos) 

 

 

 

VIGÊNCIA: 01/12/2022 à 31/12/2022 

 

 

 

ASSINATURA: 01/12/2022 

 

 

 

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração 

 

 


		2022-12-01T16:43:08-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




